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دوره اول  در سال 1358	 
ثبت نام کننده ها: 124 نفر   تأیید صلاحیت شده ها: 124 نفر
اولین انتخابات ریاست جمهوری کشور پنجم بهمن سال 58 برگزار 
شد. در این انتخابات هیچ نامزدی  رد صلاحیت نشد هر چند که 
بسیاری از نامزدها انصراف دادند و تعداد کسانی که وارد صحنه 
رقابت شدند به 96 نفر کاهش یافت. در این دوره ابوالحسن بنی صدر 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب و دو سال بعد هم به دلیل بی کفایتی 

توسط مجلس عزل شد.
چهره های مطرح دوره اول: احمد مدنی، جلال الدین فارسی، 
داریوش فروهر، صادق قطب زاده، حسن ابراهیم حبیبی، کاظم 

سامی، حسن آیت، صادق طباطبایی، صادق خلخالی و...
دوره دوم در سال 13۶0	 

ثبت نام کننده ها: 71 نفر    تأیید صلاحیت شده ها: 4 نفر
حدود یک ماه بعد از رای مجلس به بی کفایتی سیاسی بنی صدر در 
خرداد سال 60، دومین انتخابات ریاست جمهوری در دوم مرداد 
همان سال برگزار شد. از دوره دوم به بعد شورای نگهبان وارد عمل 
شد. از 71 داوطلبی که ثبت نام کرده بودند، تنها چهار داوطلب تایید 
صلاحیت شدند و در نهایت شهید رجایی به عنوان دومین رئیس 

جمهور کشورمان اقدام به تشکیل کابینه کرد.
 چهره های مطرح دوره دوم: سیداکبر پرورش، عباس شیبانی ، 

 حبیب ا... عسگراولادی
دوره سوم در سال 13۶0	 

ثبت نام کننده ها: 4۶ نفر   تأیید صلاحیت شده ها: 4 نفر
 متاسفانه شهید رجایی تنها یک ماه پس از انتخاب ترور و دور سوم 
انتخابات ریاست جمهوری 10 مهر سال 60 برگزار شد. در این دوره 
آیت ا... خامنه ای با اختصاص 95 درصد آرا به عنوان رئیس جمهور 

کشور انتخاب شدند.
ــرورش، زواره ای و غــفــوری  ــوم: پـ چهره هــای مطرح دوره س
فرد کاندیداهایی بودند که به رقابت با آیت ا... خامنه ای پرداختند 

اما چهره مهم ردصلاحیت شده این دوره ابراهیم یزدی بود.
دوره چهارم در سال 13۶4	 

ثبت نام کننده ها: 50 نفر   تأیید صلاحیت شده ها: 3 نفر
25 مرداد سال 64، انتخابات دور چهارم، با سه رقیب برگزار شد. 
در این دوره نیز مانند دوره های قبل، شورای نگهبان تعدادی از 
نامزدها را ردصلاحیت کرد، به طوری که از مجموع 50 کاندیدای 
شرکت در رقابت های دوره چهارم، تنها سه نفر امکان حضور در این 
رقابت ها را یافتند. در این دوره هم آیت ا... خامنه ای بیشترین رای 

را از آن خود کردند.
چهره های مطرح دوره چهارم: کاشانی،  عسگر اولادی

دوره پنجم در سال 13۶8	 
ثبت نام کننده ها: 79 نفر  تأیید صلاحیت شده ها: 3 نفر

ــام)ره( پنجمین دوره انتخابات ریاست  پس از رحلت حضرت ام
ــرداد ســال 68  ــر از موعد در ششم م جمهوری شش هفته زودت
برگزار شد. تنها دو نامزد باهم رقابت کردند. آن دو هم آیت ا... 

رفسنجانی و عباس شیبانی بودند که با پیروزی آیت ا... همراه بود.
دوره ششم در سال 1372	 

ثبت نام کننده ها: 128 نفر   تأیید صلاحیت شده ها: 4 نفر
در دور ششم انتخابات، 128 نفر برای رقابت های انتخاباتی 21 
خرداد سال 72 در وزارت کشور ثبت نام کردند که از این میان، 124 
نفر رد صلاحیت شدند. در این دوره آیت ا... هاشمی رفسنجانی برای 

دومین بار به ریاست جمهوری رسید.
چهره های مطرح دوره ششم: توکلی،  جاسبی و...

دوره هفتم در سال 137۶	 
ثبت نام کننده ها: 238 نفر    تأیید صلاحیت شده ها: 4 نفر

در دور هفتم که در 2 خرداد سال 76 برگزار شد، چهار نفر از سوی 
شورای نگهبان مجاز به رقابت شدند. در این دوره سیدمحمد خاتمی 

به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد.
ــوری،   ــای مطرح دوره هفتم: علی اکــبــر نــاطــق ن چهره ه

محمدمحمدی ری شهری، رضا زواره ای 

دوره هشتم در سال 1380	 
ثبت نام کننده ها: 814 نفر   تأیید صلاحیت شده ها: 10 نفر

هشتمین دوره ریاست جمهوری در کشورمان 18 خرداد سال 
80 در حالی برگزار شد که بعد از شروع کار شورای نگهبان این 
اولین باری بود که بیش از چهار نفر باهم برای کرسی ریاست 
جمهوری به رقابت پرداخته بودند.که در این دوره هم سید محمد 

خاتمی پیروز این رقابت انتخاباتی شد.
چهره های مطرح دوره هشتم: توکلی، شمخانی،  جاسبی، 

غفوری فرد، فلاحیان، هاشمی طبا و کاشانی 
دوره نهم در سال 1384	 

ثبت نام کننده ها: 1014 نفر      تأیید صلاحیت شده ها: 8 نفر
به انتخابات خاص سال 84 می رسیم. در این دوره برای اولین بار 
انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان به دور دوم کشیده شد. 
در این دوره تعداد ثبت نام کننده ها هم از مرز هزار نفر گذشت 
ولی تنها هشت نفر برای رقابت تایید صلاحیت شدند. در این دوره 
رقابت بین آیت ا... رفسنجانی و محمود احمدی نژاد به دور دوم 

کشید و در نهایت احمدی نژاد رئیس جمهور شد.
معین،  قالیباف،  کــروبــی،  نهم:  دوره  مطرح  هــای  چهره 
لاریجانی و مهرعلیزاده. رضایی هم قبل از انتخابات انصراف داد.

دوره دهم در سال 1388	 
ثبت نام کننده ها: 475 نفر    تأیید صلاحیت شده ها: 4 نفر

در دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 22 خرداد سال 
میان  آن  از  کــه  کــردنــد  ــام  ن ثبت  نفر   475 مجموع  88 در 
صلاحیت چهار نفر تایید شد. این دوره با مشارکت 85 درصدی 

مردم در انتخابات با پیروزی احمدی نژاد به پایان رسید.
چهره های مطرح دوره دهم: موسوی، کروبی، رضایی و  چهره 
های مهم ردصلاحیت شده این دوره  اکبر اعلمی و قاسم شعله 

سعدی بودند.
دوره یازدهم در سال 1392	 

ثبت نام کننده ها: ۶8۶ نفر  تأیید صلاحیت شده ها: 8 نفر
ــران 24  ــ یــازدهــمــیــن دوره انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری ای
خــرداد ســال 92 بــرگــزار و طی آن حسن روحانی به عنوان 
هفتمین رئیس جمهور ایران برگزیده شد. یک سال پیش از 
ثبت نام کاندیداهای این دوره، اصلاح قانون در خصوص شرایط 
نامزدهای انتخابات مطرح شد تا از ثبت نام بی شمار نامزدها 
جلوگیری شود که به نتیجه نرسید. این دوره یکی از دوره هایی 

بود که چهره های سرشناسی صلاحیت شان احراز نشد.
چهره های مطرح دوره یازدهم: در کنار قالیباف، جلیلی، 
ولایتی، رضایی و غرضی،نام عارف و حداد عادل هم دیده می 
شود که از رقابت ها کنار کشیدند. با این حال در این دوره نام 
هایی چون آیت ا... رفسنجانی، اسفندیار رحیم مشایی، زاکانی، 
پزشکیان، محمد شریعتمداری، کواکبیان و... هم به عنوان چهره 

های مطرح رد صلاحیت شده دیده می شود.
دوره دوازدهم در سال 139۶	 

ثبت نام کننده ها: 1۶3۶ نفر   تأیید صلاحیت شده ها: ۶ نفر
29 اردیبهشت سال 96 بود که دوازدهمین دوره انتخابات 
برگزار و روحانی بازهم پیروز انتخابات شد. در این دوره بیشترین 

ثبت نام کننده ها را داشتیم که تعداد آن ها به 1636 نفر رسید.
چهره های مطرح این دوره: آیت ا... رئیسی، میرسلیم و هاشمی 
طبا؛ قالیباف و جهانگیری هم به نفع کاندیدای مدنظرشان از ادامه 
رقابت ها کناره گیری کردند. در میان رد صلاحیت شدگان هم 
چهره هایی مثل احمدی نژاد، بقایی، زاکانی، رهامی، کواکبیان، 

غرضی، محمد هاشمی و... دیده می شوند.
دوره سیزدهم در سال 1400	 

ثبت نام کننده ها: 592 نفر     تأیید صلاحیت شده ها: ؟؟؟ نفر
ــروز هم پرونده ثبت نــام کننده های  خب راس ساعت 18 دی
انتخابات 1400 بسته شد و حالا باید 10 روز منتظر ماند تا 
اسامی تایید صلاحیت شده ها اعلام شود. به نظر می رسد مصوبه 
شورای نگهبان هر چند توسط وزارت کشور اجرایی نشد اما به 
کاهش ثبت نام کننده ها انجامید و 592 نفر 
در این دوره ثبت نام کرده اند که 40 نفر از 
آن ها را بانوان تشکیل می دهند. با این حال 
به نظر می رسد نیاز است هر چه زودتر برای 
شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
پیش از رسیدن به دوره بعد اقدامی صورت 
گیرد. گفته می شود در این دوره 38 چهره 

شناخته شده سیاسی ثبت نام کرده اند.

 نگاهی به روند انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان  نشان ازآمارهای جالبی از تعداد کاندیداها 

و تعداد تایید صلاحیت شده ها در ادوار مختلف دارد

فقط شناسنامه را ببری حله!
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صدور 7 میلیون قبض جریمه کرونایی!

صحبت های رئیس پلیس راهور ناجا در خصوص میزان 
جریمه های کرونایی بازتاب زیادی داشت. او گفته است: 
»از ابتدای محدودیت های کرونایی، تا کنون حدود هفت 
میلیون قبض جریمه صادر شده است و برخی رانندگان 
خودروها حتی ۱۰۰ بار جریمه کرونایی شده اند!« کاربران 
به این اظهارات واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»اگه همه جریمه ها رو 2۰۰ هزار تومنی فرض کنیم و 
به جریمه های یک میلیونی نپردازیم همین میزان جریمه 
یعنی ۱4۰۰ میلیارد تومن!« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
یکی از مسئولین هم گزارش می داد که چرا این جریمه ها 
به دست وزارت بهداشت نرسیده چون از اول هم گفته 
شده بود این جریمه ها در اختیار وزارت بهداشت قرار 
می گیره.« کاربری هم نوشت: »واقعا این رقم ها و البته 
رفتارهای متناقض، این شائبه رو به وجود میاره که دولت 

به دنبال درآمدزایی از محدودیت های کروناییه.«
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اثر استخراج رمز ارزها بر قطعات رایانه

این روزها قیمت قطعات رایانه به حدی بالا رفته که دیگر 
داشتن یک رایانه برای همه ممکن نیست و برای خرید آن 
باید هزینه زیادی را پرداخت کرد. با این حال تجارت نیوز 
در گزارشی دلیل موج تقاضا و جهش قیمت برخی قطعات 
را استخراج رمز ارزها اعلام کرد. در این گزارش به نقل 
از رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران آمده است: »علت 
موج تقاضا و جهش قیمت برای هاردهای اچ دی دی به دلیل 
کارایی آن ها در استخراج رمزارزهاست.« پیش از این 
هم گرانی برخی کارت های گرافیک را به ماینینگ ها مرتبط 
دانسته بودند. کاربری نوشت: »یه عده می خوان برن رمز 
ارز استخراج کنن اون وقت گرونیش رو من دانشجو باید 
به دوش بکشم.« کاربری هم نوشت: »شاید ماینینگ به 
افزایش تقاضا کمک کرده باشه ولی وارد نکردن قطعات 

بیشترین دلیل گرونی هاست.«
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پیاز رایگان هم مشتری ندارد!

ویدئویی از مقدار زیادی پیاز که به دلیل نداشتن مشتری، 
کشاورز می خواهد آن ها را رایگان در اختیار مردم قرار 
دهد، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. او در 
این ویدئو خطاب به کامیون داران می گوید: »صدها تن 
پیاز خوب و جون دار از 5 هکتار زمین به دلیل نداشتن 
مشتری روی زمین مونده و از کسانی که کامیون دارن 
می خوایم بیان و او نا رو رایگان به هرکجا می خوان 
ببرن.« این ویدئو واکنش های زیادی را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »این اتفاق به معنی نابودی زندگی تعداد 
زیادی خانواده روستایی و افزوده شدن به شغل های 
حاشیه نشینی در شهرهاست و زنگ خطری برای آینده 
کشاورزها.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا خجالت داره که 
در این روزگار شاهد چنین صحنه هایی هستیم و متاسفانه 

سیاست گذاران در بخش کشاورزی مواخذه نمی شن.«
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 سگ کشی تلخ

چند قــلاده سگ در تبریز با استفاده از طناب خفه 
شده اند که فیلم آن در شبکه های مجازی به ویژه 
تلگرام و اینستاگرام دست به دست و همین اتفاق 
موجب واکنش انجمن دوستدار حیوانات و دفاع از 
حقوق آن ها در تبریز شده است و تجمعی هم جلوی 
شهرداری تبریز داشته اند. با این حال کاربران به این 
حرکت غیر انسانی واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»هرچند خودمم قبول دارم که باید سگ های ولگرد رو 
به نوعی از بین برد اما نه به این شیوه های وحشیانه.« 
کاربر دیگری نوشت: »دوستداران حیوانات کجا بودند 
وقتی یک نفر رو توی کرج سگ های ولگرد پاره پاره 
کردن.« کاربری هم نوشت: »متاسفانه به نظر می رسه تا 
قانون درستی برای حمایت از حیوانات نداشته باشیم، 

شاهد این نوع ویدئوها خواهیم بود.«

فقط شناسنامه را ببری حله!

حتی اگر اهل سیاست هم نباشید تا الان متوجه پایان زمان ثبت 
نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری شده اید. نامزدها یی 
با حزب های مختلف و البته نامزدهای ناشناخته ای با وعده ها 
یا ظاهری عجیب و غریب تا ساعت ۱8 دیروز خود را به ستاد 
انتخابات رساندند و برای کاندیداتوری ریاست جمهوری 
ثبت نام کردند. از سیاستمداران شناخته شده بگیرید 
تا  کاندیدایی با ظاهری عجیب که گفته غول چراغ جادوست و 
خانم موتور سوار. به هر حال 592 نفر  برای ریاست جمهوری 
ثبت نام کردند که از این تعداد 4۰ نفر آن ها را بانوان 
تشکیل می دهند. با این حال در روزهای گذشته کاربران 
شبکه های اجتماعی به موضوع انتخابات واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »برای یک وام ۱۰ میلیونی باید شغلت، فیش 

حقوقیت، کپی شناسنامه خودت و ضامنت رو به علاوه استعلام 
بانک مرکزی به همراه داشته باشی تا شاید با پرداخت وامت 
موافقت بشه ولی برای ریاست جمهوری شناسنامه ات رو با 
خودت ببری حله گویا.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »بابا منظور 
از انتخابات پرشور، حضور فعالانه در رای گیری بود نه ثبت نام 
در انتخابات!« کاربری هم نوشت: »فکر کنم این دوره مناظره 
ها 24 ساعته باشه بس که تعداد زیادی چهره سیاسی ثبت 
نام کردن.« کاربر دیگری هم نوشت: »نگاهی به لیست ثبت 
نام کننده ها نشون می ده که این بار به جای نماینده پوششی، 
نماینده های پوششی داریم که باید منتظر باشیم تا روز آخر و 
ببینیم کیا پا پس می کشن.« کاربری هم نوشت: »از همین الان 
به شورای نگهبان خسته نباشید می گم چون نوشتن اسم 552 
نفر روی کاغذ خودش چند روز زمان می بره و اونا باید صلاحیت 

شون رو هم احراز کنن.«

آمار ها و چهره های  13 دوره ثبت نام

رعیت نواز- از شروع انقلاب اسلامی تا کنون 12 بار مردم برای انتخاب رئیس جمهور پای صندوق های رای رفته اند و قرار است در 28 خرداد 
هم سیزدهمین رئیس جمهور کشور را انتخاب کنند. در این پنج روز ثبت نام نامزدهای انتخاباتی شاهد ترافیک سنگینی در وزارت کشور 
برای ثبت نام بودیم که در میان چهره های شاخص ،افرادی بدون هیچ سابقه مدیریتی یا تحصیلات مرتبط یا ...هم دیده می شوند که نشان می 
دهد باید برای ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری قانونی تصویب شود. هرچند مصوبه شورای نگهبان با وجود اجرایی شدن نصفه 
و نیمه کمی در کاهش تعداد ثبت نام کننده ها نسبت به برخی از دوره ها کمک کرد، با این حال با پایان یافتن ثبت نام نامزدهای سیزدهمین  

دوره انتخابات ریاست جمهوری، آمار ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری را مرور می کنیم.

آغازقفل تدریجی 

»واتس اپ«!
در صورت نپذیرفتن شرایط جدید ممکن است 

امکان تماس    در واتس اپ را از دست بدهید

بعد از چندین بار عقب نشینی واتس اپ از وادار 
کردن کاربرانش به پذیرش سیاست های جدید این 
شرکت، حالا خبر رسیده که از امروز این پیام رسان، 
کاربران را مجبور به پذیرفتن سیاست های جدید 
»حریم خصوصی« خواهد کرد. این موضوع را روز 
گذشته مجله فوربس در گزارشی مطرح کرده 
است. در این گزارش آمده که 15 می، یعنی 25 
اردیبهشت آخرین مهلت برای پذیرفتن شرایط 
جدید خدمات واتس اپ است اما این پیام رسان 
اطمینان داده در صورت نپذیرفتن شرایط جدید 

هم حساب کاربران حذف نخواهد شد.

اطلاعات کاربران چه می شود؟	 
ژانویه 2021 یعنی دی سال گذشته، واتس اپ از 
شرایط جدید این اپلیکیشن گفت. شرایطی که 
به واتس اپ اجازه می دهد با دریافت اطلاعاتی 
چون شماره تلفن، جنسیت، کشور محل سکونت و 
اطلاعات شخصی بیشتر، آن ها را در اختیار کمپانی 
های دیگر قرار دهد. آن روزهــا این اتفاق باعث 
واکنش گسترده کارشناسان حریم خصوصی و 
کوچ کاربران به شبکه های پیام رسان دیگر مانند 
تلگرام و سیگنال شد و همین موضوع باعث شد 
این پیام رسان اعلام کند اجرای آن را تا 15 ماه می 
)25 اردیبهشت( عقب خواهد انداخت. به گزارش 
گاردین، تحلیل گران می گویند پذیرفتن قوانین 
جدید برای رسیدن به اهداف فیس بوک که همان 
تبدیل واتس اپ به معادل غربی »وی چت« است، 

قرار است اتفاق بیفتد.

قفل تدریجی حساب	 
مجله فوربس در بخش دیگری از گزارشش به نقل 
از واتــس اپ می نویسد: »با این حال تا زمانی که 
کاربران شرایط جدید را قبول نکنند، اپلیکیشن به 
فرستادن هشدارهای درون برنامه ای ادامه خواهد 
داد و در صــورت نادیده گرفتن ایــن هشدارها 
»برای مدت کوتاهی« تماس ها و پیام ها دریافت 
خواهد شد اما کاربران قادر به خواندن یا ارسال 
پیام نخواهند بود و عملا حساب به تدریج قفل 

خواهد شد.«

منتقدان چه می گویند؟	 
با این حال منتقدان قوانین جدید این پیام رسان 
خصوصی  حــریــم  جــدیــد  سیاست  می گویند 
واتس اپ، فیس بوک را قادر می کند تا رفتار آنلاین 
کاربران را به طور نامحسوسی ردیابی کند و زیر 
نظر داشته باشد. از سوی دیگر کاربران می گویند 
واتــس اپ اعلام کرده روی پیام های کاری که از 
طرف کسب وکارها داده خواهد شد رمزگذاری 
نخواهد کرد؛ اما این سرویس پیام رسان در دفاع 
از عملکرد خود گفته است به منظور بالا بردن 
کیفیت مبادلات تجاری و ارتقای تبلیغات موثر، 

این کار را انجام خواهد داد.


